2023 年９月１日

各 位

会 社 名 三井化学株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 橋本 修
（コード番号：4183 東証プライム市場）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部長 井上 純一

（TEL 03-6880-7500）

（開示事項の経過）不織布事業に係る旭化成株式会社との

共同新設分割(簡易分割)に関するお知らせ

三井化学株式会社（以下「当社」といいます。）は 2023 年２月８日付「不織布事業に係る旭化成株式会

社との共同新設分割(簡易分割)に関するお知らせ」（以下「2023 年２月８日付適時開示」といいます。）に

おいて、当社と旭化成株式会社（以下「旭化成」といいます。）との共同新設分割により、2023 年 10 月２

日（予定）を効力発生日として新会社を設立し、当社及び旭化成が日本国内及びタイにおいて営む不織布

関連製品の製造、開発、販売に関する事業を承継させること等を内容とする事業統合契約を締結すること

を公表いたしました。

このたび、未定としておりました当該新会社の代表者の役職・氏名を決定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。なお、項目番号及び用いる定義語は 2023 年２月８日付適時開示に合わせており、

今般新たに決定した事項には下線を付しております。

記

6．本共同新設分割後の状況

（2）本統合後の承継会社の状況（予定）

(１) 名 称 エム・エーライフマテリアルズ株式会社

(２) 所 在 地 東京都中央区八重洲二丁目２番１号

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 簗瀬 浩一

(４) 事 業 内 容 不織布に関わる製造、開発、販売

(５) 資 本 金 ５億円

(６) 設 立 年 月 日 2023 年 10 月２日（予定）

(７) 決 算 期 ３月 31 日

(８) 大 株 主 及 び 持 株 比 率
三井化学 60.62％

旭化成  39.38％

以 上